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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg på Fælles 
Akutmodtagelse, OUH den 13. januar 2026. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Fælles Akutmodtagelse på Odense 
Universitetshospital. Seneste besøg var i 2019.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktion- og hoveduddannelsesforløb i Akutmedicin.  
Der var ved selvevalueringen ansat seks KBU-læger, ti læger i 
introduktionsforløb i Akutmedicin og fire læger i hoveduddannelsesforløb i 
Akutmedicin.  
 
Der var en bred repræsentation af alle relevante parter både ved selvevaluering 
og inspektorbesøget.  
 
Generelt er der stor overensstemmelse mellem afdelingens og inspektorernes 
temascoringer. Inspektorerne finder størstedelen af temaerne som særdeles 
gode, hvor kun leder/administrator, sundhedsfremmer og 
arbejdstilrettelæggelse vurderes tilstrækkelige. Afdelingen scorer flere temaer 
tilstrækkelige. Ingen temaer scores utilstrækkelige eller særdeles 
problematiske.  
  
Inspektorerne beskriver en velfungerende og veldrevet afdeling med fokus på 
uddannelse og et trygt, ambitiøst læringsmiljø for alle uddannelsessøgende 
læger. Der fremhæves en struktureret og grundig introduktion til afdelingen, 
tydelig og nærværende ledelse, tæt supervision døgnet rundt samt systematisk 
feedback og individuel kompetenceudvikling for de uddannelsessøgende. 
Uddannelsesteamet arbejder engageret og systematisk med både faglig 
progression og trivsel. Der er gode muligheder for praktisk færdighedstræning, 
samarbejde på tværs af specialer samt deltagelse i forskningsaktiviteter, og 
afdelingen vurderes til at opretholde et højt uddannelsesniveau.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er alle indfriet. Afdelingen har arbejdet 
systematisk med opfølgning, og tidligere aftalte tiltag er fuldt implementeret.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten.  
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, som gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede højt 
uddannelsesniveau endnu højere.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter.  
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